

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

Anexo 11



IAGF-1/CAD



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

Clave
Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA EL RETOÑO
Periodo Del 1 de enero al 30 de junio de 2024

| CUENTA | | INGRESOS | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|---------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|-------------|-------------------------|---------------|-------------|
| CLAVE CRI | NOMBRE | ABRIL | | MAYO | | JUNIO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| | | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL | |
| 1 | IMPUESTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 2 | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 3 | MEJORAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 4 | DERECHOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 5 | PRODUCTOS | 19 | 6 | 19 | 6 | 17 | 6 | 55 | 18 | 306% | 107 | 37 | 289% |
| 6 | APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 7 | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE | 2,757 | 1,358 | 1,294 | 2,353 | 483 | 723 | 4,534 | 4,434 | 102% | 8,896 | 7,228 | 123% |
| 8 | APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9 | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | 7,407 | 7,407 | 1,654 | 1,654 | 1,654 | 1,654 | 10,715 | 10,715 | 100% | 16,552 | 16,552 | 100% |
| 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 10,183 | 8,771 | 2,967 | 4,013 | 2,154 | 2,383 | 15,304 | 15,167 | 101% | 33,226 | 31,488 | 106% |

| EGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|---------------|------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO | | | | | | | | | | | | | |
| CLAVE CAPÍTULO | CUENTA NOMBRE | ABRIL | | MAYO | | JUNIO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| | | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | | EFICIENCIA | EJERCIDO | |
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | 2,701 | 3,093 | 2,615 | 2,864 | 2,523 | 2,864 | 7,839 | 8,821 | 89% | 14,716 | 17,413 | 85% |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 639 | 125 | 205 | 125 | 302 | 125 | 1,146 | 375 | 306% | 1,269 | 750 | 169% |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 1,491 | 1,280 | 1,065 | 1,280 | 1,017 | 1,280 | 3,573 | 3,840 | 93% | 6,000 | 7,680 | 78% |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 42 | 63 | 104 | 63 | 10 | 63 | 156 | 189 | 83% | 465 | 378 | 123% |
| 5000 | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | 0 | 9 | 250 | 9 | 0 | 9 | 250 | 27 | 926% | 250 | 54 | 463% |
| 6000 | INVERSIÓN PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 248% | 0 | 0 | 248% |
| 7000 | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 8000 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9000 | DEUDA PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 4,873 | 4,570 | 4,239 | 4,341 | 3,852 | 4,341 | 12,964 | 13,252 | 98% | 22,700 | 26,275 | 86% |

| EGRESOS POR PROGRAMAS | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA | | ABRIL | | MAYO | | JUNIO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE No. PROGRAMA | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 10224 | GESTIÓN UNIVERSITARIA | 1,341 | 631 | 662 | 631 | 594 | 631 | 2,597 | 1,893 | 137% | 3,286 | 3,789 | 87% |
| 10225 | ACADÉMICO | 370 | 117 | 475 | 117 | 15 | 117 | 860 | 351 | 245% | 1,334 | 702 | 190% |
| 10226 | VINCULACIÓN Y EXTENSIÓN | 243 | 247 | 279 | 247 | 530 | 247 | 1,052 | 741 | 142% | 2,316 | 1,482 | 156% |
| 10228 | UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES | 2,919 | 3,575 | 2,823 | 3,346 | 2,713 | 3,346 | 8,455 | 10,267 | 82% | 15,764 | 20,302 | 78% |
| TOTAL | | 4,873 | 4,570 | 4,239 | 4,341 | 3,852 | 4,341 | 12,964 | 13,252 | 98% | 22,700 | 26,275 | 86% |


 DR. JORGE ALFREDO GUILLEN MUÑOZ
 RECTOR


 LIC. REBECA INÉS RODRIGUEZ BELTRÁN
 SUPLENTE DE LA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

